[image: image1.png]

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA
ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 10.337 – Exonera servidores ocupantes de cargos do Quadro Específico de Provimento em Comissão da Administração Direta. O PREFEITO DE JUIZ DE FORA, usando das atribuições que lhe confere o art. 47, incs. VI e VIII, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º  São exonerados os ocupantes de cargos do Quadro Específico de Provimento em Comissão da Administração Direta:

CARGO: SECRETÁRIO ADJUNTO:
	PAULO NORONHA GUTIERREZ

CARGO: SUBSECRETÁRIO:

	GUSTAVO H. PRANDINI DE ASSIS
	SUBSECRETARIA DE GABINETE

	LILIAN LIMA SOUZA
	SUBSECRETARIA DE GESTÃO EM COMUNICAÇÃO E INTERAÇÃO COM O CIDADÃO

	MARLENE DE PAULA BASSOLI
	SUBSECRETARIA DO SISTEMA DO CONTROLE INTERNO

	THIAGO SALLES BARBOSA DE CASTRO
	SUBSECRETARIA DE INCENTIVO AO ESPORTE E LAZER

CARGO: GERENTE:

	ABEMAR TADEU MARTINS HERDY
	DEPARTAMENTO DE LAZER E EXERCÍCIO FÍSICO

	ADAIR SEBASTIAO DA ROCHA ELPES
	DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO DE OBRAS E PARCELAMENTOS URBANOS

	CARLOS ROBERTO MENDES LOPES
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROCOPECUARIO, PROMOÇÃO RURAL E INFORMAÇÃO

	CLAUDIO RICARDO C DE OLIVEIRA
	DEPARTAMENTO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL

	ERCILENE IVANA RIBEIRO BORGES
	DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO INSTRUMENTAL (RESPONDENDO)

	ERCILENE IVANA RIBEIRO BORGES
	DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO INSTRUMENTAL

	FLAVIO AUGUSTO VILLELA LEITE
	DEPARTAMENTO DE INICIAÇÃO, FORMAÇÃO E RENDIMENTO ESPORTIVO

	GRACIELA JUNIA ANDRADE VERGARA
	DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, ATIVIDADES ECONÔMICAS E URBANAS

	LEILA CRISTINA ABRAHAO
	DEPARTAMENTO DE TRABALHO EMPREGO E RENDA

	LEONARDO COSTA ALMEIDA
	DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO

	LUIS AUGUSTO OLIVEIRA RAMOS
	DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO INSTRUMENTAL

	LUIZ ALBERTO RODRIGUES RIBEIRO
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO À ECONOMIA LOCAL

	MARCIA E. DE OLIVEIRA VICTORIA
	DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO INSTRUMENTAL

	MARILIA AUGUSTA COSTA SILVEIRA
	DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

	NEUZA CARVALHO M MENDONCA
	DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO INSTRUMENTAL

	PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA MUZZI
	DEPARTAMENTO DE QUALIDADE AMBIENTAL

	RAPHAEL ASSIS OLIVEIRA BECHARA
	DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

	REINALDO DE OLIVEIRA MARQUES
	DEPARTAMENTO DE MOBILIZAÇÃO E ENGAJAMENTO EM COMUNICAÇÃO PÚBLICA

	RICARDO SANTOS RABELLO
	DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS E URBANAS

	RICARDO WAGNER DE CAMPOS ROSA
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO ÀS POLÍTICAS DE ESPORTE E LAZER

	ROGERIO COURI
	DEPARTAMENTO DE PESQUISAS E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

	SABRINA MARTINS ALVES SANTOS DE ARAUJO LIMA
	DEPARTAMENTO DE MARKETING

	TATYANA HAUCK HERDY HILL
	DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO

	TELMA ELISA DA SILVA SOUZA
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA

	VICTOR DE CASTRO MATTOS
	DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO

	WESLEY CARDOSO PIRES
	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PROTEÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS

CARGO: COORDENADOR DE PROJETO:

	ARGEMIRO TAVARES JUNIOR

	COSME DE MOURA

	ELIANE APARECIDA SANTOS

	FRANCISCO CARLOS CANALLI

	GIANCARLO CRESO CASTEGLIANI

	GRAZIELA NIDIA DE SALES

	JACKSON F. MOREIRA JUNIOR

	JOÃO W. DE SIQUEIRA ANTONIOL

	JOSE A. PEREIRA DE OLIVEIRA

	JULIANA GUARINELLO DOS SANTOS

	MARCOS FORTINI TOSCANO JUNQUEIRA

	MARCOS KOPSCHITZ XAVIER BASTOS

	ROGERIO DE SOUZA RODRIGUES

	SERGIO M. DUARTE AGUIAR

	VALERIA B. PEREIRA COSTEMALLE

	WAGNER CLASSER DE BRITO

	WILSON BORRAJO CID

CARGO: GERENTE:

	ROGERIO MENDONCA DE SOUZA
	DEPARTAMENTO DE PROCURADORIA DO PATRIMONIO URBANISMO E MEIO AMBIENTE

CARGO: ASSESSOR:

	ALEXANDRE J. LAMMOGLIA JABOUR

	ALINE ENGELENDER RAMOS SOARES

	ANA BEATRIZ SANTOS M CHAVES

	ANA PAULA DE OLIVEIRA

	ANTONIO MEDINA FILHO

	ARTUR DE HOLLANDA BATITUCCI

	CYBELE MANSO GUEDES AZZI

	DALTON JOSE ABUD

	EDUARDO DUTRA MAIA

	ELAINE MARTINS

	EVANDRO BORELLI CORDEIRO

	EVERTON CHAMARELLI DE BARROS

	FABRICIO DE OLIVEIRA LOURES

	FERNANDA BARBOSA DOS SANTOS

	FERNANDA DE M. G. C. SIMAS

	GILBERTO ALVES

	GLAUCIANE AFONSO DA SILVA

	GUSTAVO ANDRADE DANTAS

	ISRAEL MATOS DE SOUZA LIMA

	JOAO PAULO MEDEIROS

	JOÃO VICTOR GARBERO

	JOAQUIM TARCISIO GUEDES TOSTES

	JOSE APARECIDO DE ALMEIDA

	JOSE JAMIL ADUM

	JOSE MARCIO BASTOS DOS SANTOS

	JOSIANA ROCHA CANALLI

	LAURA MACHADO ALVES MARTINS

	LEONARDO SOARES DE PAULA

	LEONARDO VIDAL CARVALHO

	LOURIVAL RIBEIRO DE TOLEDO

	LUCEIA GONCALVES MOURAO

	LUCIANA PERALTA GRILLO

	MANOEL DENEZINE TAVARES

	MARCELO LOPES FARIA

	MARCIA C. SCHRODER TEIXEIRA

	MARCIO STEPHAN BRAGAGNOLO

	MARCOS HENRIQUE SOUZA MIRANDA

	MARCOS J. O. DE PAULA CUNHA

	MARCUS MOTTA M DE CARVALHO

	MARGARETH DE BESSA PORTES

	MARIA BEATRIZ BARBOSA BARRA

	MARIA DAS GRACAS MARQUES

	MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MORAES

	MARIANA COSTA ANAISSI

	MAURICIO SERGIO DE ARAGAO

	OTACIR PEREIRA DO VALLE

	PAULO CESAR MARIANO

	PAULO ROBERTO DE ALMEIDA

	RENATO TEIXEIRA DANTAS

	RODRIGO CORREA DE SA

	ROMUALDO T. DE OLIVEIRA FILHO

	SANDRA C. GONCALVES FABRI

	SIMONE CRISTINA PORCARO

	SUEDI DOS SANTOS GUERSON

	TALITA A. SILVA DE ALMEIDA

	THAIS DIAS OLIVEIRA

	VALERIA JORDAO C VILA VERDE

	WALLACE PAULO BELLOSI

	WALQUIRIA O. SAMPAIO DA SILVA

	WANESSA COSTA BARBOSA

	WILDEMAR TEODORO DE AQUINO

	ZILVAN MANOEL DIAS MARTINS

CARGO: ASSISTENTE EXECUTIVO III:

	ALEXANDRE A. FIORAVANTE

	ALEXANDRE MARTINS

	ANA CLAUDIA PACHECO E SILVA

	ANDRÉ LUIZ DIAS ROSA MAURICIO

	ANGELA MARIA MOREIRA SCHUERY

	ANGELO GIRALDELLI NETO

	ANNELIANE APARECIDA DE LIMA

	CAMILA CAMPOS GROSSI BRASIL

	CARLOS EDUARDO DE ABREU

	CAROLINA REBOUCAS ESTIGUER

	CEZANE TACIO FERRARI MOSTARO

	CLARISSA RAMOS DOS SANTOS

	DAMARIS COSTA VALENTIM

	EVERSON VIEIRA DUARTE

	FERNANDO POMPEIANO PARANHOS

	FRANCIENE R. DE CARVALHO

	GABRIEL P. DO NASCIMENTO ASSIS

	GERSON ANTONIO DE ALMEIDA

	ISABELLA MUDESTO DIAS COSTA

	JACIMAR FERNANDES TAVARES

	JOSE E. MEIRELLES DE ARAUJO

	JOSE LUIZ MATTOS PINTO

	JOSELI PEREIRA LORANG

	JULIANA DE CARVALHO LEWER

	LAIS CAMPOS DE PAIVA

	LUCIANO B. MACHADO DE SOUZA

	MARCO AURELIO BARBOSA

	MARIA DE F. P. FAGUNDES NETTO

	MARILENA KAIZER ROSSIGNOLI

	MARILIA BOLARI CARERE

	MILENA GONÇALVES ROSA

	MONICA LADEIRA MATTOS

	RAQUEL O. CARVALHO SIQUEIRA

	RENATO HENRIQUE DIAS

	TAISSA MATTOS RESENDE

	TELMA SOUZA CHAVES

	VIVIANNE GOMES DE SOUZA

	WANDERSON DE LIMA MOREIRA

CARGO: ASSISTENTE EXECUTIVO II:

	ALESSANDRA G. N. DO NASCIMENTO

	ALEXANDRE DA ROCHA PERES

	ANA LUCIA SAMPAIO PRESTE

	ANDREA VALERIA ANDRIES PINTO

	ANGELA APARECIDA ALVES BRUM

	ANTONIO PEDRO DE ALMEIDA

	ARIADNE V. DE PAULA STENNER

	AURELIANA B. MARIANO GOUVEA

	AYLLA C. NEVES ROCHA MARTINS

	CARLA C. SANTIAGO MAGALHAES

	CARLA DIAS GONÇALVES

	CARLOS A. MARQUES DE REZENDE

	CARLOS A. RIBEIRO DE SOUSA

	CARLOS ALBERTO INHAN

	CARLOS CESAR DE AZEVEDO PAULA

	CARLOS LUIS DE MENDONCA LOPES

	CAROLINA ALMEIDA BEDIN

	CELIO CAETANO

	CLAUDIA LEMOS DA SILVA SANTOS

	CLAUDIA MARIA LAZZARINI

	DANIELA C. DE PAULO CARDOSO

	DENISE TOLEDO SOARES REIS

	DIEGO AUGUSTO GONÇALVES PIRES

	DOUGLAS LIMA FONSECA

	EDIVALDO MOREIRA ROCHA

	EDWIGES DA SILVEIRA REZENDE

	ELAINE DE MELLO CAMPOS MEZIAT

	ELCIO EVANGELISTA DE ALMEIDA

	ELIS REGINA DA SILVA MAURICIO

	EMERSON COSTA ADARIO

	EVANDRO DE CARVALHO SANT ANA

	FABIANA TEIXEIRA SANTOS

	FELIPE AMERICO MENDES DA SILVA

	FELIPE SOUZA DE CASTRO

	FERNANDO LUIZ BALDIOTI

	FLAVIA MARIA ZANETTI RIBEIRO

	GEISE DANIELE RIBEIRO BARROS

	GILMAR CEZAR DE ANDRADE

	GINA MARIA BARBOSA SILVA

	GUILHERME PEREIRA GRAVINA

	HARISON FELIPE NASSAR JUNIOR

	HEITOR DE ALENCAR FILHO

	IANA CARRILHO LESSA

	JACQUELINE BELUZZO FERNANDES

	JORGE LUIZ CHAVES

	JOSE ANTONIO RAYMUNDO DA SILVA

	JOSE ELIAS VALERIO

	JOSE NICODEMOS DE MELO

	JOSE ROGERIO DA SILVA

	JOSIANE CARVALHO DE PAULA

	JULIO CESAR DE PAULO MARTINS

	JUSSARA A. RAMOS DE OLIVEIRA

	LAURA SERTA JUNQUEIRA CORREA

	LEANDRO JOSE CADEDOS

	LIDIA CRISTINNA DUTRA MAGESTE

	LUDIMILA KAIZER LEITE

	LUIZ FERNANDO MARTINS DE SOUZA

	LUIZ FERNANDO ZANETTE RIBEIRO

	LYVIA MIRANDA SANTOS

	MAISA LEIDERSNAIDER FREDERICO

	MARCELO KLEBER FIRMO AZALIM

	MARCIO R. C. DE FREITAS

	MARCO AURELIO MORAIS MENDES

	MARIA DO R. GUIMARAES CHAVES

	MARINA CAMPOS DA SILVEIRA

	MAURICEIA GOMES DA SILVA

	MONIQUE MATOS FABRICIO

	NATALIA FERREIRA MACEDO

	NATHALIA P. DA SILVA JARDIM

	NEUZA HELENA DEMARCHI

	NOEMI GONÇALVES LAUREANO

	PEDRO HENRIQUE C. DE OLIVEIRA

	PETTERSON SOUZA MARCIANO

	RAFAEL DE SOUZA GUEDES

	RENATA PAIVA MOREIRA

	ROSILENA APARECIDA DE OLIVEIRA

	SANDERSON L. PIRES DE OLIVEIRA

	SERGIO LOURENCO CAMPOS

	SERGIO R. DE CARVALHO PEREIRA

	SILVANY G. SANTOS MEDEIROS

	SORAYA CAPUTO

	TIAGO JUNIOR DOS REIS LEAL

	VIRGINIA A MAURICIO PINHEIRO

CARGO: ASSISTENTE EXECUTIVO I:

	ALEXANDRE MARCOS DE MELO

	ALEXANDRE SOUZA MANTOVANI

	AMANDA GRAVINA BASILIO

	ANA CAROLINA PUGA DE BULHÕES

	ANGELA OLIVEIRA COUTO

	BARBARA C. PEREIRA STROPPA

	BENONI FLAVIO DA COSTA

	BIANCA MARYANE DE ALMEIDA

	CAMILA GLÓRIA AVELAR DA SILVA

	CARLOS TAVARES DE SOUZA

	CAROLINA MARINHO DUARTE

	CASSIO AURELIO BASTOS

	CINTIA DE C. PEREIRA COELHO

	EDUARDO DE BRITO

	ELANE R. VAZ DOS S. WERNECK

	ELIZABETH SIQUEIRA

	EUSTAQUIO REZENDE TOSTES

	FERNANDA DE SOUZA DA SILVA

	FERNANDO PRADOS LIMA

	GIANA FAZA DA SILVEIRA

	GUSTAVO DE CASTRO TEIXEIRA

	JAQUELINE A. DO CARMO MONTEIRO

	JORGE LUIZ TELLES FONSECA

	JOSE ERATO FERRAZ

	JOZILENE C. DA SILVA SANTOS

	KARLA VASCONCELLOS SOARES

	LAURA MARIA CAPUTO FERREIRA

	LAUREN BANHATTO DE SOUZA

	LEYLA ARANTES CORDEIRO

	LUIZ CLAUDIO DA SILVA

	LUIZ FERNANDO CUNHA LENZI

	MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS

	MARCELO A. DIAS DE ASSUMPÇAO

	MARCELUS PAZ RAMOS

	MARCO ANTONIO MARÇAL

	MARCOS DONARDO BRANCO

	MARIA APARECIDA DE SOUZA

	MAURO BARBOSA DA COSTA

	NADIA RODRIGUES DOS SANTOS

	NIVALDO RIBEIRO COIMBRA JUNIOR

	ODIRENE A. QUEIROZ SILVA

	PAULA MARTINS DE SOUZA

	PAULO ROBERTO MACHADO BOTTI

	RAMON DOS REIS DIAS

	RAPHAELA RIBEIRO COELHO

	REGINALDO DA SILVA MALVACCINI

	ROBSON LUIS RIBEIRO

	RODRIGO CAMPOS BRAGA

	RODRIGO SOUZA DE DEUS

	ROXELANE VIEIRA RIBEIRO

	SERGIO LUIS NAVARRO

	SILMARA KELY PIAZZI FURTADO

	TAUAN GOULART FRANCHINI

	THALLISON FRAGA CORREA

	THIAGO AUGUSTO RIANI VIEIRA

	THIAGO LOURES ALMEIDA

	VIVIAN A. AZALIN DE SOUSA

CARGO: AUXILIAR EXECUTIVO II:

	ALEXSANDRO DAZINI

	ANA CAROLINA COSTA PEIXOTO

	ANTONIO D. DE O. PASSARELLA

	AURELIANA FERREIRA ROBERTO

	BENEDITO TEOFILO DOS SANTOS

	CARLOS NONATO DA SILVA

	CAROLINE PEREIRA

	CHAYANE F. DA COSTA SOUZA

	DEBORA L. C. APOLINARIO

	DIEGO DIAS DE ARAUJO

	ELIAS RODRIGUES DOS SANTOS

	EUSTAQUIO M. DE MELLO JUNIOR

	EZEIR CRISTINO DE OLIVEIRA

	FILIPE VALVERDU DA SILVA

	GILCIMAR MARINHO JOVIANO

	GIOVANA CESTARIO ZAQUINI

	JANDERSON CORREA RODRIGUES

	JEAN CARLOS DA SILVA

	JORGE LUIZ DAMASCENO

	JOSANE DE OLIVEIRA

	JUCILEIDE DE LIMA MORAIS

	JULIANA APARECIDA CIMINI

	JULIO CESAR ALVARENGA

	LEVI DE CARVALHO DUARTE

	LUCIANO AUGUSTO DA FONSECA

	MARIA AMERICA TREVIZZANI

	MARISA FAZZA STROPPA

	MAURO LUCIO ARONI DE OLIVEIRA

	MIRTES GARBERO LINS DA SILVA

	MOEMA ROSA FEITAL

	ODILSON TAVARES RANGEL

	PRISCILA DE F. DO CARMO CAMPOS

	RAFAEL JOSE CARVALHO CAMPOS

	REGINA CELIA PINTO QUEIROZ

	RODRIGO CALICHIO

	ROSANGELA FARIA BERNO

	ROZELI GUIMARAES EVANGELISTA

	RUDIENE PEREIRA DO NASCIMENTO

	SAMARA MIRANDA DA SILVA

	SERGIO LUIZ DE SOUZA MICUCCI

	SILVANIA APARECIDA RIBEIRO

	TALITHA J. DA SILVA RIBEIRO

	THAIS FRANCIELE DA SILVA

	VALDIR SOUZA CASTRO

	VICENTE EMILIO DA VEIGA DURSO

	WAGNER LUIZ FERREIRA

CARGO: AUXILIAR EXECUTIVO I:

	ALINE G. A. DA SILVA MENDES

	ANA CAROLINA PETERS

	ANDRE LUCAS ALMEIDA SILVA

	CAMILO DE LELLIS MARTINS

	CARLOS ALBERTO FERREIRA PINTO

	DANIELLE DA SILVA LADEIRA

	DENIS FELIPE ALMEIDA MARTINS

	EDEUZIMAR DELGADO REIS

	ELIEZER LUIZ MANOEL

	EUGENIL DE OLIVEIRA GUILHERME

	FABIANA FERNANDES DOS SANTOS

	FELIPE JUNIOR DA SILVA

	GILBERTO DA SILVA GERALDO

	GLAUCIANE DE SANTANA

	GUSTAVO GUARIZE ROCHA

	IGOR RAMOS REZENDE PONCIANO

	IVA SERGIO COSTA ROCHA

	JANAINA ROSA MENDES

	JOEL CANDIDO PINTO

	JORGE RODRIGUES DA CRUZ

	JOSE ROBERTO DA SILVA

	JOSIANE SILVA FERREIRA

	JOYCE DE SOUZA LISBOA LEITE

	JUARESTAVAO CARRASCO CACHUMBA

	JULIANA ALVES SALGUEIRO

	LARYSSA DO N. GONÇALVES GOMES

	LAURA M. DOS S. F. NASCIMENTO

	LUANA DE PAULA COUTINHO

	LUCAS FILIPE MARTINS DA SILVA

	MANOEL LENITO DE OLIVEIRA

	MARCIO JOSE SANTANA

	MARCO AURELIO BRIGATTO

	MARIA A. GUIMARAES FERREIRA

	MARIA DO CARMO RIBEIRO MARTINS

	MARLI MARCAL FERREIRA

	MARLY C. VIRGIANE NAZARETH

	MEYRE PEREIRA DE REZENDE

	MOACYR TOLEDO

	NATHALIA BARBOSA LEITE

	NILZA DA SILVA OLIVEIRA

	RAFAEL SANT ANNA DIANA DE LIMA

	RENATO PASSOS MAROCO

	RODRIGO DA SILVA COSTA

	SIMONE RODRIGUES DA COSTA

	SOLIMAR DOS REIS

	SONIA A COSTA LIMA AGUIAR

	TATIANA CRISTINA DA SILVA

	THAIS CRISTINA CORREA

	THAMIRES MAGESTE TOLEDO

	TULIO ALVARES D AVILA PACHECO

	VILMA FRANCO DE MIRANDA

	VINICIOS CAMILO DE ALMEIDA

	WALBER LOPES LOURES

CARGO: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS II:

	ANDERSON DE SOUZA CLEMENTE

	ANTONIO FRANCISCO DAS GRAÇAS

	JOSÉ ANTÔNIO DA ROCHA PINTO

	PAULO CESAR ROSSIGNOLI BARROS

	VICENTE PAULINO DA SILVA

CARGO: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS I:

	ANTONIO LUIZ FERREIRA RUFO

	ELIEL PEREIRA DIAS

	FRANCISCO E. DE ALMEIDA NETO

	HELIO LOURENCO DA SILVA

	JOAO DUQUE DE ALMEIDA FILHO

Art. 2º  Registre-se, publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se. Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de abril de 2019. Prefeitura de Juiz de Fora, 29 de março de 2019. a) ANTONIO ALMAS – Prefeito de Juiz de Fora.
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 30.03.19
3